
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona

Broj: A-lll-17122-lV
Sa rajevo, 23.1 1.2022. god ine

Na osnovu dlana 30. Zakona o Kantonalnom tuZila5tvu Kantona Sarajevo (SluZbene novine Kantona
Sarajevo, broj20102,22102i 30/08), tlana64. stav l. tadka a), dlana 25., dlana 70., 71. i 98. Zakonao
javnim nabavkama (.,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) - u daljem tekstu: ZJN, dlana 6. i 39.
Pravilnika o postupanju u javnim nabavkama Kantonalnog tuZilaitva Kantona Sarajevo, broj:
A-11812019 od 26.07 .201 9. godine, te preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke roba
..Nabavka tonera, ketridZa i drum-ova (photoconductora) za potrebe Kantonalnog tuZilaStva
Kantona Sarajevo", date u Zapisniku broj: A-ll1-47122-lll od 22.11.2022. godine, Glavna kantonalna
tuZiteljica donosi:

O DLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponutlaia i dodjeli ugovora za nabavku tonera, ketridia i
drum-ova (photoconductora) za potrebe Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo

Prihvata se preporuka Kornisije za javne nabavke i Ugovor o javnoj nabavci tonera, ketridZa i drum-ova
(photoconductora) za potrebe Kantonalnog tuZilaitva Kantona Sarajevo dodjeljuje se najpovoljnijem
ponuiladu ,,ALF-OM" d.o.o. Banjaluka - PJ Istoino Sarajevo, Ul. V.R. Putnika 38,71123 Istotno
Sarojevo, a prema ponudi broj: 0286122 SK od 07 .l I .2022. godine, s ukupnom cijenom 24.500,00 KM
bez PDV-q, odnosno 28.665,00 KM sa PDV-om, kao najbolje ocijenjena ponuda.

Ugovor o javnoj nabavci dostavit ie se na potpis izabranom ponuda(u ,,ALF-OM" d.o.o. Banjaluka -
PJ lstoino Soraievo po proteku roka od l5 dana, radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o
izboru najpovoljnije ponude, u skladu sa dlanom 98. stav ( l) ZJN.

III

Ova Odluka ie se objaviti na internet stranici Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo, istovremeno s

upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6.
ZJN.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke u skladu sa dlanom 71. stav 2. ZJN.

BOSNA I HERCEGOVINA IFEDERACIJA BOSNE I HERCEGoVINE IKANToNALNoTuZIIeSTVo KANToNA SARAJEVo
Adresa: Radiieva 6. 71000 Sara.yevo. Centrala: 03i/276-813. Pisarna: 033/276-81 l. tlred gl8vne tuiiteljicc: 0331216-826. Faks: 033/276-871

Elektronska po5ts: kat_tu@bih net ba- Web strenica: kt-suajero pravosudje ba



\

Obrazloil.enje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-lll-47122 od 04.10.2022. godine
pokrenut je postupak javne nabavke ,,Nabavka tonera, ketridZa i drum-ova (photoconductora) za potrebe
Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo", procijenjene vrijednosti 40.000,00 KM bez PDV-a, putem
Otvorenog postupka javne nabavke roba. ObavjeStenje o nabavci broj:274-1-1-105-3-15122 od
2\.10.2022. godine, objavljeno je na Portalu javnih nabavki, zajedno sa cjelokupnim tekstom Tenderske
dokumentacije, a saZetak obavjeStenja o nabavci objavljen je u SluZbenom glasniku BiH.

Kriterij za dodjelu Ugovora, shodno odredbama dana 64. stav (1) tadka b) Zakona o javnim
nabavkama. je ,,na-iniia cijena tehniiki zadovoljavq.iute ponude".

Komisija za provodenje tenderskih procedura Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo,
formirana Rje5enjem broj: A-166120 (u daljem tekstu Komisija) je dana 08.11.2022. godine u I l,l5 sati, u
prostorijama Ugovornog organa izvrSilajavno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, u
kojem je konstatovala da su u predmetnom postupku blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude. Zapisnik
je dostavljen svim ponudadima koji su udestvovali u postupku u zakonskom roku.

Nakon otvaranja ponuda, Komisija je izvrSila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te sadinila
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: A-lll-47122-lll od22)1.2022. godine, koji je sastavni dio ove
Odluke, i u kome je konstatovala slijede6e:

U ostavljenom roku blagovremeno su pristigle tri (3) ponude i to ponudada ,, ALF-OM,, d.o.o
Banjaluka - PJ Istoino Sarajevo, ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo i ,,PRINTEX" d.o.o. Sarajevo.

Komisija je konstatovala da su ponude ponudada ,,ALF-OM" d.o.o. Banialuka - PJ Istoino
Saralevo i ..PRINTEX" d.o.o. Saraievo prihvatljive prema obliku, sadrZaju, potpunosti i sposobnosti
obavljanja profesionalne djelatnosti, te ispunjavanju uslova iz tehnidke i profesionalne sposobnost, dok
ponuda ponudada

za tehnidku i profesionalnu sposobnost, zahtijevane u tadki 8.4.2. tatka a).

U pogledu tehniike i profesionalne sposobnosti, propisane u taiki 8.4.2. taika u) TD, uvidom u
ponudu i dostavljeni uzorak, utvrileno je da ponuileni uzorak za stavku 10. Toner za HP Pl t02
(CE285A) ili ekvivalenl ne odgovara traienim karakterislikoma u pogledu stjedeteg:

U taiki 8.1.2. taika a). tenderske dokumentacije. zahtijevano je da svi dostavljeni uzorci lonera
moraju biti novi,fabriiki proizvedeni, sa zaititnomtrokom, ne smiju biti reciktirani, reJilovani
i ponovo punjeni loneri.

Komisija je testirala uzorke svih ponuilaia, te ustanovila da je sporan ispis tonera zz HP
Pll02 (CE285A) ponuilaia,,DEFTER'5 d.o.o. Sarajevo, s obzirom da je navedeni toner vidno
imao slabiji otisak Stampe u odnosu na tonere ostala dva ponuilaia. Kako bismo utvrdili da li
ponuileni uzorak tonera nije prethodno kori5ten, Komisija je izvr5ila test statusa potro5nog
materijala, na osnovu originalnog HP-ovog softvera, putem kojeg je izvukta izvjeStaje o statusu
potro5nog materijala u toneru za sve ponutlaie. Originalni HP-ov softyer nije bio u mogudnosti
da proEita bilo kakve podatke sa tipa tonera ponutlaia ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo, a kao
najvaZnije nije bio u mogudnosti proEitati kapacitet istog. Kod ponuilaia ,,ALF-OM.. d.o.o.
Banja Luka - PJ Istolno Sarajevo i ,,PRINTEX" d.o.o. Sarajevo navedni testovi su pokazali da
su toneri ovih ponudaia na 1007o kapaciteta, iime se dokazuje da su novi i nekoriSteni,
odnosno da je isprintana tek 1 odnosno 3 stranice u odnosu na puni kapacitet, te da toneri nisu
proizvodata HP, nego proizvoilaEa ekvivalentnih tonera (rrNon-HP Black Cartridge..), Sto je u
skladu sa zahtjevima tenderske dokumentacije, gdje je dozovljeno da ponutlati nude

BOSNA I HERCEGOVINA I FEDERACI]A BOSNE I HERCEGoVINE I KANTONALNo TuZnaSTVo KANToNA SARA]EVO
Adresa: Radiceva 6, 7 I 000 Saralevo. Centrala: 033/2 76-8 I 3, Pisarna: 03 3/2 76-8 I I , U red glavne tuii teljice: 033 l2i6-826, Faks: 0j3/276-87 I

a

Elektronska po3ta: kilt tuz@bih net ba, Web stranica: kt-sarqjevo prarosudje ba



ekvivalent. Toner ponutlaEa ,,DEFTER* d.o.o. Sarajevo nije davao nikakve podatke, odnosno
na navedenom testu se pokazao upitnik i na njemu je pisalo da je u pitanju koriSteni toner
(',Used Black Cartridge"). S obzirom da je ugovorni organ tatkom 8.4.2. tenderske
dokumentacije jasno propisao da svi dostavljeni uzorci tonera moraju biti novi, fabriiki
proizvedeni, sa za5titnom trakom, ne smiju biti reciklirani, refilovani i ponovo punjeni toneri, iz
navedenog testa je oEigledno da navedeni toner nije nov (Sto je potvrdeno ispisom teksta na
testu: "Used Black Cartridge" - koriSten crni toner), odnosno da mu fabriEki nije zamijenjen
iip, nego je ponuden reciklirani toner, odnosno ponovo punjeni toner, iiji Eip, s obzirom da je
ved kori5ten, nije mogao oiitati kapacitet istog.

Shodno gore navedenom, a s obzirom da ugovorni organ trenutno u upotrebi ima najvedi
broj printera marke HP ll02 (42 komada) u odnosu na ostale printere (Sto u procentualnom
iznosu u odnosu na ukupan broj uredaja ugovornog organa u iznosu od 91 iznosi cca 46V") i
predviilena je potroSnja od maksimalno 700 komada tonera za ovaj printer za period trajanja
okvirnog sporazuma od 2 godine (Sto takode u procentualnom iznosu u odnosu na ukupan broj
planiranih tonera za period trajanja okvirnog sporazuma u trajanju od 2 godine u iznosu od
1.207 tonera iznosi cca 58o ), upotrebom ovakvih tonera (viSe puta recikliranih), uzrokovali bi
se dodatni kvarovi na uredajima - printerima, koji iste koriste, Sto bi za ugovorni organ
indirektno prouzrokovalo dodatne znatne tro5kove teku6eg odrZavanja - servisiranja printera,
tj. nepotrebno dodatno troSenje budZetskih sredstava.

U prilogu zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: A-III-47122-lll od22.11.2022. godine
su dostavljeni idokazi testa statusa potro5nog materijala za sve ponuilaie zatoner HP Pll02
(cE28sA).

Komisija je izvr5ila radunsku provjeru ponuda, te je ustanovila da iste nemaju radunskih greSaka.

Polazeii od prethodno navedenih konstatacija i dinjenica da su 2 (dvije) blagovremeno pristigle
ponude prihvatljive za Ugovorni organ, obzirom da ispunjavaju sve uslove iz tenderske dokumentacije,
Komisija je pristupila vrednovanju prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ,,najniLa cijena tehnidki
zadovoljavaju6e ponude", teje tabelarni pregled na osnovu navedenog kriterija - rang lista prihvatljivih
ponuda za nabavku roba ,rNabavka tonera, ketridia i drum-ova (photoconductora) za potrebe
Ka ntonalnog tuZilaStva Ka ntona Sa rajevo", pri ie od rZava n ia e-au kci ie:

Komisija je nastavila s radom dana 22.11.2022. godine, nakon odriane e-aukcije, koja je
bila zakazana za dan 22.11.2022. godine, s poietkom u 12:00 sati i trajala je do 12: 18 sati.

Shodno izvjeStaju o toku i zavr5etku e-aukcije, kreiranog od strane AJN, a koji je sastavni
dio ovog Zapisnika o pregledu iocjeni ponuda broj: A-IlI-47122-lll od22.11.2022. godine, rang
lista konatnih prihvatljivih ponuda, nakon e-aukcije je:

R.B. Naziv ponuilaia Vrijednost inicijalne ponude
bez PDV-a

I ,,ALF-OM* d.o.o. Banjaluka - PJ Istoino Sarajevo; broj ponude:
0286t22 SK 39.769J0 KM

3. "PRINTEX" d.o.o. Sarajevo; broj ponude:70122 40.000,00 KM

R.B. Naziv ponudaia Vrijednost konaine ponude
bez PDV-a

,,ALF-OM" d.o.o. Banjaluka - PJ IstoEno Sarajevo; broj
ponude: 0286/22 SK

24.500,00 KM

) "PRINTEX" d.o.o. Sarajevo; broj ponudel.70122 25.000,00 KM
BOSNA I HERCEGOVINA I FEDERACIJA BoSNE I HERCEGoVINE I KANTONALNo TuZneSTVo KANToNA SARAJEVo

Adresa: Radiieva 6. 71000 Saajevo, Centrala: 033/276-813. Pisarna: 013/276-81 l. tJred glavne tuziteljice: 033/2i6-826, Faks:033/276-87t
Elektronska posta: kmt tuz@bih net ba, Web stranica: kt-srajevo pravosudje ba

Shodno navedenom, Komisija je odbacila ponudu ponuilaia ..DEFIER" d.o.o. Saraievo.
kao tehniiki neprihvatljivu i istu dalje nije razmatrala.

l.



{
Na osnovu ukupne ocjene ponuda, prema kriteriju ,,najniLa cijena" tehnidki prihvatljive ponude,

Komisija za nabavku je dala preporuku Glavnoj kantonalnoj tuZiteljici Kantonalnog tuZilaStva Kantona
Sarajevo, da u otvorenom postupku za javnu nabavku roba - ,,Nabavka tonera, ketridZa i drum-ova
(photoconductora) za potrebe Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo", dodijeli Ugovor
najpovoljnijem ponudadu
71123 Isloino Saraievo, s ponudenom cijenom 24.500,00 KM bez PDV-a, odnosno 28.665.00 KM sa
PDV-om.

Cijeneii naprijed navedeno, primjenom dlana 64. stav l. tadka b) najnila cijena ZJN, odludeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke dopu5tena je Zalba u pisanoj formi, koja se podnosi Ugovornom organu u roku
od l0 (deset) dana od dana prijema Odluke, a u skladu sa dlanom. 99. i l0 ka d) ZJN

ICA

Dostavljeno:
- Ponuilaii 3x,
- Komisija,
- u spis

BO6NA I HERCEGOVINA IFEDERACIJA BOSNE I HERCEGoVINE I KANToNALNo TUZII-RSTvo TANToNA SARA]EVo
A&esa: Radiie\a 6. 71000 Suajevo. Centrrla: 033/276-E13, Pisarna: O3i/276-81 l. tlred glavne tuzitcljice: 033t2'76-826. Faks: 033/276-871

Elektronska po5ts: kilt_tuz@bih net ba, Web strsnica: kt-saajevo pravosudje ba

G


